
Smlouva o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu obnovy venkova

Jihočeského kraje v roce 2019
„ . (dále jen „dotace")

zavřena ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb„ správnímu 
a § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech L

pozdějších předpisů
(číslo smlouvy SDO/OREG/190/191

Zast 
§ 3lp 
č. 2 
„zák
krajs
Projj
dále

“ zákoně 6 ^Q/lnní Qh ymhUSneSemm c‘ 100/2019/ZK-20 ze dne 11. 4. 2019 podle 
O OOo i n lo í h Sb„° íraJ'ch’ ve znem Pozdějších předpisů, v souladu se zákonem 
,™nSJ.l 0 rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
°č * TT'? rozpomt)' ve smyslu směrnice Zastupitelstva Jihočeského

nh°7/ZK’ Zasady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory a dle Pravidel

^^EStiZ**** kraje V r0“ 2019' ° d0,a“ " V. za pcdSt

II.

1.

Poskytovatel a příjemce dotace

F oskytovatelem dotace podle této smlouvy je:

Jihoo
UZi
IČO
zast<b
Střás

Hlava
IČO
zastc

1. Úo 
ko

2. Přj:

201

3. Pe 
ne

KUJCP01MNWKG

i.
Obecná ustanovení

jsu___
Něžnění !č .r .

k r a j sk ý Úř a d i

Došlo:

číslo j.: 

Příloha:

1 I -06- m

sp.zn

■A-

:eský kraj
imního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
70890650, DIČ CZ70890650
,kUrh^tm!nlr,Hhr°Che.m^1měStkem hejtmanky Jihočeského kraje, na základě plné moci Mgr. Ivany 
ké, hejtmanky Jihočeského kraje ze dne 31. 5. 2017 a y

dále jako „poskytovatel“

2. Přfjemcem dotace podle této smlouvy je:

Obec Hlavatce
itce 53, 39173 Hlavatce (okr. Tábor) 

00252263, DIČ CZ00252263 
upená: Ing. Petrem Houskou, starostou

dále jáko „příjemce“

III.
Účel a charakter dotace, doba, v níž má být účelu dosaženo

£MÍila^einVeht'ew poskytnutí Peněžních prostředků na realizaci „Oprava místní
imumkace v obci Vyhnanice (dále jen „akce"). ^

jSH?J6 P0!.inen azit P®nezni Prostředky dotace k účelu uvedenému v čl. III. odst. 1 této smlouvy 
i q podmmek jedených v Pravidlech Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 

Je-1 ”prav'? a, )Ř?a®adach Jlh°českého kraje pro poskytování veřejné finanční podpory 
zadosti evidenční číslo 22796 (dále jen „žádost"). Dotace nesmí být použita k jinému účelu.

ípZn','Eředky d°taCe n^Smí příjemce Poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám, pokud
de o úhrady spojene s realizací akce, na kterou byly poskytnuty.

1

*KUJCP01MNWKG*



4. Dotace je poskytována k užití v období od 1.1. 2019 do 31.12. 2019 v souladu s pravidly a podléhá 
vyúčtování a finančnímu vypořádání s rozpočtem Jihočeského kraje za rok 2019. Ukončení akce 
nejpozději 31. 12. 2019 je rovněž konečným termínem, kdy má být dosaženo účelu dotace v souladu 

s pravidly.

IV.
Výše a čerpání dotace

1 Dotace bude poskytnuta jednorázově formou zálohové platby ve výši 240 000 Kč, a to bezhotovostním 
převodem z účtu poskytovatele č. 170320242/0300 na účet příjemce č. 94-1211301/0710, uvedený 
v žádosti (nebo upravený dle sdělení po schválení dotace před uzavřením smlouvy), do 60 dnu 
po nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy. K platbě nebude zasláno avízo.

2. Příjemce je povinen zařadit dotaci do příjmů pod účelovým znakem poskytovatele neinvestiční dotace 
(účelový znak 710) a sledovat pod tímto účelovým znakem i jednotlivé realizované výdaje jejího užití.

3 Příjemce je povinen dodržet procentuální podíl vlastních peněžních prostředků na realizaci akce. 
Dotace ve výši 240 000 Kč činí max. 60 % z celkových uznatelných výdajů akce.

Podmínky užití dotace

1 Příjemce je oprávněn požádat o změnu charakteru dotace návazně na konkrétní podmínky realizace 
akce. Změna charakteru dotace je prováděna dodatkem smlouvy.

2 Nedílnou součástí této smlouvy je čestné prohlášení, kde příjemce dotace uvede, zda je či není plátcem 
DPH a zároveň v případě plátce DPH čestně prohlásí, zda může v rámci akce dle jeho aktivit uplatnit 
odpočet DPH na vstupu či nikoliv a v jaké výši. Pokud příjemce v době obdržení dotace není plátce 
DPH ale v průběhu čerpání dotace se plátcem DPH stane, je povinen písemně nahlásit správci 
proqramu kterým je Odbor regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu Krajského 
úřadu Jihočeského kraje (dále jen „správce programu"), změnu v plátce DPH. Dále musí sdělit, 
zda při změně v plátce DPH bude moci v rámci akce dle jeho aktivit uplatnit odpočet DPH na vstupu 
či nikoliv a v jaké výši, popř. zda v souladu s ustanovením § 79 zákona o dani z přidané hodnoty uplatni 
nárok odpočtu daně při registraci. Příjemce je povinen, pokud mu to ustanovení § 77 až § 78d zakona 
o dani z přidané hodnoty umožňuje, uplatnit nárok na odpočet DPH u majetku pořízeného z poskytnuté 
dotace v průběhu 5 let od pořízení, v případě pozemků, staveb, bytů a nebytových prostor v prubehu 
10 let, a vrátit poměrnou část dotace, kterou předtím použil na úhradu DPH příslušného majetku 
a která byla způsobilým výdajem akce. DPH, které si příjemce může uplatnit, musí neprodleně vrátit 
poskytovateli dotace na účet č. 170320242/0300 se stejným variabilním symbolem, pod kterým dotaci 
obdržel V případě že aktivity v rámci akce nebudou ekonomickými činnostmi, u kterých by si mohl 
příjemce (plátce DPH) uplatňovat odpočet DPH na vstupu, nebude mít změna z neplátce v plátce DPH 
žádný vliv na výši dotace, pouze toto písemné oznámení příjemce o změně bude založeno v rámci 
podkladů o poskytnuté dotaci u správce programu. Jestliže zákon o DPH příjemci umožní při změně 
z neplátce na plátce uplatňovat odpočet DPH na vstupu, je vždy povinen informovat poskytovatele 
proqramu o výši vratký DPH a ze strany poskytovatele na základě této změny v přidělené dotaci bude 
vyhotoven dodatek ke smlouvě, ve kterém bude snížen nárok na dotaci o výši DPH, jez si příjemce 
bude uplatňovat u místně příslušného finančního úřadu.

3. V případě, že v rámci akce budou zadávány veřejné zakázky, je příjemce povinen postupovat podle 
zákona č 134/2016 Sb o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. V případe, 
že se iedná o zakázky malého rozsahu, na které se tento zákon vztahuje pouze v obecných zásadách 
je povinen příjemce u plnění přesahujících částku 100 000 Kč bez DPH, které jsou z více než 50 /o 
financované z dotace, provést výběr dodavatele v jednoduchém výběrovém řízem. Nabídky musí byt 
vvžádány nejméně u 3 dodavatelů a jejich nabídky musí být učiněny písemně (např. e-mailem, faxem), 
ie nutno pořídit písemný záznam o výběru dodavatele, lze rovněž využít ceníky zveřejněné na internetu 
Záznam z výběrového řízení včetně cenových nabídek nebo průzkumů a korespondence musí byt 

uloženy u dokumentace k akci a spolu s ní archivovány.

4 Ustanovení odst. 3 neplatí, má-li příjemce vlastní pravidla pro zadávání veřejných zakázek; v takovém 
' případě postupuje podle nich. Na výzvu poskytovatele je příjemce povinen tato pravidla kraji předložit 

a doložit dodržení podmínek stanovených zákonem o veřejných zakázkách a jeho pravidly.

2



5. O

6.

teatni “lar^,vazu'euchovžlva,tu,°

li&aTr^nMSST' a^nfaf^. podmínky, které jsou nezbytné pro fédné 

ihočeského kraje Majetek který bude nnn^en pri?pe?im dotace 2 Programu obnovy venkova 
enkova Jihočeského kra* nesmí p?ílmce no d°tac® .^skytnuté z Programu obnovy

právnickou nebo fyzickou osobu nebo iinvm 7nňcnhIbU 3 6t-?d podam vyúčtování převést na jinou 
jej jako předmět zástaw 7atí?ít w& ■ l- Pus°bem omezit volné nakládání s ním (tzn. poskytnout 
údii,e°nPoí^ Příjemci garantuje

Jf udržitelnost realizované akce snížena™ 2 roky d P Vy 0van1' v prlPadé detačního titulu 3

di(i
n
Si

1Í
P
J
z

P'
bet
po

1. Po 5
že

že

3. V

VL
Vyúčtování a vypořádání dotace

' ISSsSKS r ss
schránek-ISDS vyúčtování poskytnuté dotare n° raje’pnpadn® Přes Informační systém datových

Jihočeského kraje) VyúčtoJám Sodá Dříiemra nl^ , - f dat0Vé schránkV Krajského úřadu 
: -počtu OihočisUo kraje „ iS^iZ^S^

2 poskytovatdr^evyčerpanou *22! f. «* i* Povinen vrátit

zzhotovostnim převodem na uceposkytovatíe č 170320242/0300 , v',úe,?vání d°ta“
ovinnosti finančního vypořádání s poskytovateíém^a^kaiendá^mrok.^ °'° US,an°''em 86 "ed°,ýká

VII.
Výpověď smlouvy, porušení rozpočtové kázně a krácení dotace

2, Výpovědní lhůta činí 10 dni a začíná běžet dnem doručeni písemné výpovědi příjemci.

sníouvTI WH eTc/k vSciňí celé dS skhu,ečnosti' které i* Prokazatelně vedly k výpovědi 

povinen vrá^ Mo pmstfeX io if dS 4°^ cá.s,k P°kdd i® Oyla poskytnuta. Příjemce je 
uvedený ve výpovSi pTud doteče teste nebvte Jí'<0nCenl. - s.m ouvy na ÚSet Poskytovatele smlouva, má poskytovatel právo doteč, eSosKut "a PnJemCe' P'eS,°Že byla uzayfena

4. Vpii 
konfi 
por 
ústa 
roz

5. Nižší 
v téci

:hto případech PyPenl P"eerPáni d°,aCe 3 nesplnění podml"ak ^inoprávní smlouvy je stanoven

a)

b)
c)

d)

e)

nápr^^náhradnTíhůt^až do výše SV^dote^^10*1 PříjemCaJeiiChŽ p°yaha 

za vSech požadovaných podkladů k vyúčtování až do výše 5% dotace

za porušení zákona o veřejných zakázkách:

3



4.

5.

1 neprovedení výběrového řízení 100% výdajů této zakázky
2. diskriminace při výběrovém řízení 10 - 25% výdajů této zakázky
3. dělení předmětu zakázky 10 - 25% výdajů této zakázky ^ .. . , .

nezveřejnění veřejné zakázky zákonem stanoveným způsobem 5% výdajů této zakázky (např. 
nezveřejnění smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu, jejíž cena přesáhne 500 000 Kc

míně závažná porušení při zadávání veřejných zakázek až do výše 5% výdajů této zakázky 

(např. nedodržení zákonem stanovených lhůt atd.)

f) za porušení povinnosti uvedené v čl. V odst. 3 a 4 smlouvy 100% výdajů zakázky.

Jednotlivá porušení zákona o veřejných zakázkách se nesčítají, ale krácení uznatelných výdajů 

se posuzuje podle nejzávažnějšího pochybení ve stejné zakázce.

6 V případě kdy není možné postupovat podle odst. 4 a 5 tohoto ustanovení, může vyzvat poskytovatel 
' přnemce k vrácení dotace nebo její části, zjistí-li, že příjemce dotace porušil povinnost která souvisí

s účelem na který byly peněžní prostředky poskytnuty, nedodržel účel dotace nebo podmínku, 
Lkterébyla dotace poskytnuta, a u níž není možné vyzvat k provedení opatřeni k nápravě a nen. 
možné uložit snížený odvod. V rozsahu, v jakém vrátil příjemce dotaci nebo její část, platí, ze nedošlo

k porušení rozpočtové kázně.

7 V Dřioadě že příjemce bude vyzván k vrácení dotace nebo její poměrné části a svou povinnost k jejímu 
kácení nesplní v'emu stanovené náhradní lhůtě, bude považována nečinnost příjemce 

za porušení rozpočtové kázně ve formě zadržení dotace.

8 Porušení jiných povinností příjemce než těch, které jsou upraveny v odst. 5 tohoto ustanovení 
a v pípadě že porušení povinností nebude napraveno dle odst. 4 a 6 smlouvy, bude Povazováno 
za porušení’rozpočtové kázně s tím, že bude požadován odvod ve výši neoprávněného použiti dotace 
a zároveň i úhrada penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 1 promile denně ve vztahu

k uloženému odvodu.

Vlil.
Ostatní ujednání

1. Dotace nenaplňuje kritéria veřejné podpory.

2 Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, za kterých byla 
dotace poskytnuta (včetně změny kontaktní osoby uvedené v žádosti nebo sídla příjemce), je příjemce 
povinen oznámit toto písemně poskytovateli neprodleně po zjištění změny.

3 Příiemce bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna na úřední desce způsobem umožňujícím 
dálkový přístup Příjemce prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoři predmet jeho 
obchodního tajemství podle' § 504 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve zněn, pozdějších

předpisů.

4 Příiemce se zavazuje zajistit ve vlastní režii informování veřejnosti o tom, že akce byla podpořena 
peněžními prostředky Jihočeského kraje a informovat poskytovatele o konám akce (např. zasláním

pozvánky).

5 Příiemce se zavazuje zajistit umístění znaku, respektive loga Jihočeského kraje na materiálech 
orooSdch akci uvedenou v čl. III. odst. 1 této smlouvy; vhodnost užit. krajských symbolu bude 
pmernce konzultovat s odborem Kancelář hejtmana, odděleni marketingu a cestovního ruchu 
Kraiského úřadu Jihočeského kraje, přitom bude postupovat v souladu se směrnici č. SM/40/RK 
Zásadv jednotného vizuálního stylu a pravidla pro užívání symbolů a logotypu Jihočeského kraje, která 
je dostupná na httn://www.krai-iihocesky.cz/88/pravidla smermce zasady.htm. Tato zveřejněna verze 

směrnice se považuje za součást této smlouvy.

6. Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších skutečností, v rozsahu 

potřebném k posouzení, zda je tato smlouva dodržována.

7 Příiemce se zavazuje umožnit poskytovateli nebo jím pověřeným osobám provést kdykoli (i v průběhu 
reakce) komplexní kontrolu postupu a výsledků realizace akce, včetně použiti peněžních prostředku 
^zpříétupnh5ha požádání veškeré doklad/související s realizací akce a s plněním této smlouvy. Tímto



^pubnkym nejS0U d0tČena ani 0mezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České

1. S
o
imSíTvýtisk;h0t0Veria ^ 2 Stejnopisech maj'cich Povahu originálu,

2. Z

P
bá

P,Sem"e Sdé“ P0Sky,0',a,eli d0,ace’ p°k“d te"‘°

3. V
Ot)

s

P'
zv|

Pi
d(j:
a

.Pnovf»eIll<nováeSjÍhořltSh0„SkmlOUVOU či V pílpadé nejasnostl se “žiji ustanoveni Pravidel Programu

rjiěrnice JihočeskéhoTraje^SM/íoT/ZK^^íůiHv' z„ávazn*ch předpisů a podpůrné rovněž

•odpory která ie dostunná na hrtn //^’ Z|fSad-H Jlho^eskeho kraJe Pro poskytování veřejné finanční
ufjuiy, Kiera je dostupná na http.//www.kraj-jihocesky.cz/88/pravidla směrnice zasariv htm T=.tr>

•r ohlašuje3 že ?emu obsah 'téfd0St|° poskytnutl dotace se Považují za součást tétosmlouvy. Příjemce
lc statečněr, t0 smlouvy pravidel a Zásad pro poskytování veřejné finanční podpory

urtité pokud exis,uie ro2p°r mezí

4. Příjjemce bere na vědomí, že v případě zjištění závažných nedostatků při realizaci akce včetně

ItečnostipKX!P0Skyt0va,ele- pfipadné "ýběr“ určených k poskytnuti dotace k této

n
rc
pr<
sků

5. Ns
a

6. Ta

V Česk

IX.
Závěrečná ujednání

nichž každá ze smluvních stran

ÉžítevňlřipTatí0 S°uhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé svobodné
ne vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně podepsána.

o Sm'0UVa nabývá platnosti a účinnosti dnem Podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

19-07-w ,u^An
:ých Budějovicích dne. V.

Ing. Petr Houska
starosta
příjemce

5



Čestné prohlášení k DPH

V rámci akce „Oprava místní komunikace v obci Vyhnanice" čestně prohlašujeme, že ke dni podpisu

smlouvy jsme1:

p] plátci DPH □ neplátci DPH

V případě plátce DPH:

Dále prohlašujeme, že v tomto konkrétním případě ke dni podpisu smlouvy:

□ můžeme plně či částečně uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu ve výši..
Uvedené celkové náklady akce jsou / nejsou (nehodící škrtněte) včetně DPH.

g[ nemůžeme uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu.

Kč.

1) platný údaj proškrtněte křížkem - x
6


